
     

 

1 

 
Ministero della Salute  

DIREZIONE GENERALE PER L'IGIENE E LA SICUREZZA DEGLI ALIMENTI E LA 

NUTRIZIONE 

UFFICIO 7 – Sicurezza e Regolamentazione dei Prodotti Fitosanitari 

 

            DECRETO 

Rettifica al decreto del 30 dicembre 2022 concernente “Autorizzazione all'immissione in commercio 

e all'impiego non professionale dei prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 

8, comma 8, del decreto 22 gennaio 2018, n 3 come modificato dal decreto 20 novembre 2021”. 

 

                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del 30 dicembre 2022 concernente “Autorizzazione all'immissione in 

commercio e all'impiego non professionale dei prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi 

degli artt. 7 e 8, comma 8, del decreto 22 gennaio 2018, n 3 come modificato dal decreto 20 

novembre 2021”, che presenta alcuni errori materiali da rettificare; 

CONSIDERATO il mero errore materiale del quale il decreto è affetto nella parte in cui 

riporta, per il prodotto fitosanitario HERBISTOP PFNPE, il nuovo numero di registrazione 18220 

in luogo del numero esistente 15295 che pertanto dovrà essere ripristinato; 

CONSIDERATO il mero errore materiale del quale il decreto è affetto nella parte in cui 

riporta, per il sopracitato prodotto fitosanitario HERBISTOP PFNPE, l’omologo professionale 

HERBISTOP che dovrà essere eliminato in quanto non sostenuto dall’impresa titolare non 

interessata all’uso professionale del formulato in questione; 

CONSIDERATO il mero errore materiale del quale il decreto è affetto nella parte in cui 

riporta, per il prodotto fitosanitario ERBICIDA PREMIUM GREEN PFNPE, l’acronimo PFNPE 

anche nella denominazione dell’omologo professionale ERBICIDA PREMIUM GREEN per il 

quale dovrà essere pertanto eliminato l’acronimo PFNPE; 

CONSIDERATO il mero errore materiale del quale il decreto è affetto nella parte in cui 

riporta per il prodotto fitosanitario SANIUM SL25 nella denominazione il termine “GIARDINO” e 

pertanto dovrà essere eliminata tale indicazione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla rettifica del decreto delle parti così come 

riportare in precedenza; 

 

 

 

 

 

 



     

 

2 

DECRETA 

 

Il decreto del 30 dicembre 2022 concernente “Autorizzazione all'immissione in commercio e 

all'impiego non professionale dei prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 

8, comma 8, del decreto 22 gennaio 2018, n 3 come modificato dal decreto 20 novembre 2021”, 

nelle parti pertinenti del relativo allegato, è rettificato come di seguito riportato:  

- al prodotto fitosanitario HERBISTOP PFNPE è ripristinato il precedente numero di 

registrazione 15295;  

- al prodotto fitosanitario HERBISTOP PFNPE è eliminata l’indicazione dell’omologo 

professionale; 

- al prodotto ERBICIDA PREMIUM GREEN PFNPE è eliminata dalla denominazione 

dell’omologo professionale l’indicazione PFNPE;  

- al prodotto SANIUM SL25 nella denominazione è eliminato il termine “GIARDINO”. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale del Ministero della salute www.salute.gov.it nell'area 

tematica Prodotti fitosanitari e nella sezione Trovanorme ed ha valore di notifica alle imprese 

interessate. 

I dati relativi ai prodotti sono disponibili nel sito del Ministero della Salute www.salute.gov.it, nella 

sezione Banca dati.            

 

   Roma lì, 18 aprile 2023 

        IL DIRETTORE GENERALE 

       *f.to Dott. Ugo DELLA MARTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* “firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993” 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore: Loredana Borrelli 

Responsabile del procedimento: Gisella Manzocchi 

Referente per l’Ufficio 7: Pasquale Cavallaro 

 


